PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
ESTADO DE SÃO PAULO

1

RETIFICAÇÃO 1
EDITAL DE ABERTURA

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Corrente, Estado de São Paulo, torna público a RETIFICAÇÃO 1 do

PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E DE PROVAS E TÍTULOS para o preenchimento de vagas dos empregos
temporários de acordo com a necessidade do Município abaixo especificados providos pelo Regime Celetista. O
Processo Seletivo será regido pelas instruções especiais constantes do presente instrumento elaborado em
conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal, vigentes e pertinentes, retificando o 4.1- para o cargo
de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, que passa ter a seguinte redação:

4.1- O Processo Seletivo constará das seguintes provas:

NÍVEL SUPERIOR

Prova Objetiva
Avaliação
de Títulos

Conhec.
Específicos

Língua
Portuguesa

Conhec. de
Informática

Conhec.
Educacionais

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 10 10 - 10 sim

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ribeirão Corrente/SP, 31 de outubro de 2023.

Ana Lourinete Costa Lôbo Montanher
Prefeita